Segundo Colégio do Corpo de Bombeiros Militar de Miguel Pereira
End.: Avenida César Lattes, s/nº, Parque Guararapes, Miguel Pereira - RJ.

Pá
gi

na
1

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROCESSO DE ADMISSÃO E INGRESSO NO PRIMEIRO ANO DO ENSINO
MÉDIO REGULAR DOS COLÉGIOS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que estabelece o art. 2º do Decreto nº 46.592, de 28 de fevereiro de 2019,
publicado no DOERJ do Poder Executivo nº 044, de 07 de março de 2019, e
considerando o Edital relativo ao processo de admissão e ingresso no primeiro ano do
ensino médio regular dos Colégios do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de
Janeiro, para matrícula no ano letivo de 2019, publicado no DOERJ do Poder Executivo
nº 045, de 08 de março de 2019, TORNA PÚBLICAS AS RELAÇÃO DE VAGAS
REMANESCENTES 1 E A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INDICADOS ÀS
VAGAS REMANESCENTES 1, a saber:

SEGUNDO COLÉGIO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE
MIGUEL PEREIRA (II CCBM - MIGUEL PEREIRA)

RELAÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES 1

COLÉGIO NÚMERO DE VAGAS REMANESCENTES 1

II CCBM - MIGUEL
PEREIRA 8 (OITO) VAGAS

SEGUNDO COLÉGIO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE
MIGUEL PEREIRA (II CCBM - MIGUEL PEREIRA)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INDICADOS ÀS VAGAS REMANESCENTES 1

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

61º GABRIEL JOSÉ BAGGIO DE LIMA MONTEIRO
62º WALLACE VILLA NOVA DA SILVA
63º ERIC DE OLIVEIRA DA SILVA BATISTA
64º LUIZ ENRIQUE REZENDE FERNANDES
65º PEDRO HENRIQUE DA SILVA TEIXEIRA
66º MATEUS DA COSTA MARTINS
67º HENRIQUE GOMES DA SILVA
68º KAUÃ LIMA ROSSI

Segundo Colégio do Corpo de Bombeiros Militar de Miguel Pereira
End.: Avenida César Lattes, s/nº, Parque Guararapes, Miguel Pereira - RJ.

Pá
gi

na
2

Miguel Pereira, 20 de março de 2018.

Diretoria Regional Centro-Sul da SEEDUC

Diretoria-Geral de Ensino e Instrução do CBMERJ